

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	120
Monto Estimado Total	RD\$ 536,379,406.56

Capítulo	
Sub Capítulo	
Unidad Ejecutora	
Unidad de Compra	Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicación
Código de la Unidad de Compra	000703
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Necesidades de la Institucion	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informaticas	Necesidades de la Institucion	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 820,000.00	RD\$ 820,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	45	RD\$ 8,000.00	RD\$ 360,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150,000.00

+

-

-

-

-

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00	-
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,430,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
obre Gestión de Riesgos, Ciberseguridad	Adquisición de nuevas licencias o servicios para eficientizar la Gestión de Riesgos	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grabadoras de voz digital	Asesorios semestrales con directores de medios, periodistas y escritores del área	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111910	Grabadoras multifunción	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 36,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laptop para uso de la institución.	Los requerimientos solicitados por las diversas áreas para la ejecución de plan	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00

+

-

52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$	114,000.00	RD\$	456,000.00	-
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	906,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias para ViaFirma	Adquisición de licencias para ViaFirma Document / ViaFirma Inbax para uso de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	15,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias para MultiCloud	Adquisición de licencias para MultiCloud con los proyectos estatales y con las instituciones gubernamentales brindadas por el proveedor	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RD\$ 68,500.00	RD\$ 68,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	68,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acompañamiento en el diseño de APIs	Acompañamiento en el diseño de APIs	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	18	RD\$ 105,500.00	RD\$ 1,899,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,899,000.00

+

-

43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	-
43202205	Teclas o teclados	Unidad	20	RD\$ 3,700.00	RD\$ 74,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 112,500.00	RD\$ 450,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,463,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadora Avanzada	Realizar las actividades del Director General y las informaciones durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 55,000.00</b>

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas de informática	Programas de informática Actualización de antivirus Actualización de firewalls	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	8	RD\$ 300,000.00	RD\$ 2,400,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	10	RD\$ 300,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 128,800.00	RD\$ 128,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 13,028,800.00</b>

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
la Gestión de Riesgos, Ciberseguridad y adquisición de nuevas licencias o servicios para eficientizar la Gestión de Riesgos		Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 3,077,203.76	RD\$ 3,077,203.76	+
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 236,000.00	RD\$ 236,000.00	-
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 2,250,000.00	RD\$ 2,250,000.00	-
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00	-
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	-
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 2,166,262.00	RD\$ 2,166,262.00	-
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 68,500,000.00	RD\$ 68,500,000.00	-
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 1,884,358.52	RD\$ 1,884,358.52	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 98,161,824.28	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Espacio (gabinets) alternativo de colocación	Optimización de herramientas, adquisición de nuevas licencias o servicios	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	2	RD\$ 12,792,000.00	RD\$ 25,584,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 25,584,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Cpanel Data-Center	Optimización de herramientas, adquisición de nuevas licencias, servicios y bienes para eficientizar las operaciones	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	100	RD\$ 46,647.36	RD\$ 4,664,736.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,664,736.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Redhat Data-Center	Optimización de herramientas, adquisición de nuevas licencias, servicios y bienes para eficientizar las operaciones	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	RD\$ 25,200.00	RD\$ 1,260,000.00	+ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,260,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Licencias Windows Data-Center	ntas, Adquisición de nuevas licencias, servicios y bienes para eficientizar las o	Bienes	epción - Bienes o servicios con exclusivi	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	100	RD\$ 60,000.00	RD\$ 6,000,000.00	+ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
, Controles de acceso y Replicación base	ntas, Adquisición de nuevas licencias, servicios y bienes para eficientizar las o	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233001	Software de sistema de archivo	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+ -
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	18	RD\$ 420,000.00	RD\$ 7,560,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,560,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
are de manejo de licencias (github) Data	ntas, Adquisición de nuevas licencias, servicios y bienes para eficientizar las o	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023	LUGA EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	80	RD\$ 14,000.00	RD\$ 1,120,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,120,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Ropa Deportiva	Uniforme de Voleibol para Hombre/ pantalón deportivo UND 60	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00	+	
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00	-	
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	70	RD\$ 450.00	RD\$ 31,500.00	-	
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALIMENTOS Y BEBIDAS 1er Trimestre	Alimentos y bebidas para uso de la sede central y puntos GOB	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00	+	
50201706	Café	Unidad	1200	RD\$ 200.00	RD\$ 240,000.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	450	RD\$ 200.00	RD\$ 90,000.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 474,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Adquisición e implantación de PKI + HSM	Adquisición e implantación de PKI + HSM	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43222502	Equipo de seguridad de redes vpn	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALIMENTOS Y BEBIDAS 2do trimestre	Alimentos y bebidas para uso de la sede central y puntos GOB	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00	+	
50201706	Café	Unidad	1200	RD\$ 200.00	RD\$ 240,000.00	-	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	450	RD\$ 200.00	RD\$ 90,000.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 474,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALIMENTOS Y BEBIDAS 3er Trimestre	Alimentos y bebidas para uso de la sede central y puntos GOB	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00	+	
50201706	Café	Unidad	1200	RD\$ 200.00	RD\$ 240,000.00	-	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	450	RD\$ 200.00	RD\$ 90,000.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 474,000.00	-



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS 4to Trimestre	Alimentos y bebidas para uso de la sede central y puntos GOB	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00	-
50201706	Café	Unidad	1200	RD\$ 200.00	RD\$ 240,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	450	RD\$ 200.00	RD\$ 90,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 474,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Altoparlantes Barras de Sonido	Altoparlantes, Barras de Sonido, para uso de la institucion.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52161512	Altoparlantes	Unidad	17	RD\$ 8,000.00	RD\$ 136,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 136,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Caja para almacenamiento de Red (SAN)	amiento de red con arreglo híbrido (SAN)con puertos de fibra según especificación	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222615	Interruptor de área de almacenamiento de red san	Unidad	3	RD\$ 900,000.00	RD\$ 2,700,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cables de red y telefonicos	Cables de Red y Telefonicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	+
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	75	RD\$ 90.00	RD\$ 6,750.00	-
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00	-
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	75	RD\$ 120.00	RD\$ 9,000.00	-
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 43,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditor en sistemas de información	Auditor en sistemas de información	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadoras para Analisis de resultado	Computadoras para Análisis de resultados	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RD\$ 60,000.00	RD\$ 2,400,000.00	-

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	2,400,000.00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evento Análisis y presentación de resultados	Evento Análisis y presentación de resultados.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de contraseñas y renovación de licencias DataCenter	Renovación de licencias: (Renovación de licencias DataCenter). Herramienta gestión de contraseñas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	15	RD\$ 95,000.00	RD\$ 1,425,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,425,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias DataCenter	Renovación de licencias: (Renovación de licencias DataCenter). Licencia de balanceador de tráfico	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 216,000.00	RD\$ 216,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 216,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licación SOAR Renovación de licencias DataCenter y Renovación de licencias: (Renovación de licencias DataCenter). Renovación de licencias: (Renovación de licencias DataCenter). Security Gateway (Filtrado de correo)		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,180,000.00	RD\$ 1,180,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,180,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias: (Renovación de licencias DataCenter). Security Gateway (Filtrado de correo)		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233501	Software de correo electrónico	Unidad	1	RD\$ 622,080.00	RD\$ 622,080.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 622,080.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias DataCenter y Renovación de licencias: (Renovación de licencias DataCenter). Tenencia de licencias: (Renovación de licencias DataCenter). Security Gateway (Filtrado de correo)		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 257,510.68	RD\$ 257,510.68
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 257,510.68

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

licencia Adobe Acrobat Pro Para 2 usuarios	Adobe Acrobat Pro Licencia (Para 2 usuarios).	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Uniformes y Tshirt Empleados OGTIC y puntos	Uniformes y Tshirt Empleados OGTIC y los puntos GOB.	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1800	RD\$ 550.00	RD\$ 990,000.00	+	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1800	RD\$ 600.00	RD\$ 1,080,000.00	-	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1800	RD\$ 450.00	RD\$ 810,000.00	-	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1800	RD\$ 500.00	RD\$ 900,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,780,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Panela plasma para Análisis de resultado	panela plasma para Análisis de resultado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Adaptador HDMI a VGA	Adaptadores de cables de video	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211606	Kits de multimedia	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoría Permitral externa	Auditoría Permitral externa	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151604	Agrimensura	Unidad	8	RD\$ 300,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Google Cloud Platform	Acceso a la información en la nube pública de Google, es una infraestructura ma	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RD\$ 7,320,366.00	RD\$ 7,320,366.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,320,366.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua 1er semestre	Suministro de Agua OGTC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

+  
-

Eliminar Procedimiento

+  
-

Eliminar Procedimiento

+  
-

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023	LUGA EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	6900	RD\$ 120.00	RD\$ 828,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 828,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agua 2do Semestre	Agua 2do Semestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	6900	RD\$ 120.00	RD\$ 828,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 828,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción del personal para puesta en marcha	Capacitación del personal para puesta en marcha del HSM	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 350,000.00	RD\$ 2,100,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitaciones Internas	Capacitaciones Internas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 90,000.00	RD\$ 720,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 720,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para análisis estadístico e investigaciones de softwares para análisis estadístico e investigaciones relacionadas a las		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$ 110,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cámara de video	de video para Cobertura de apoyo a las áreas en solicitudes de sus eventos y ac	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Consultoría e Certificación de Norma ISO 37	Consultoría e Certificación de Norma ISO 37301	Servicios: Consultorías	selección - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,000,000.00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadoras para diseño de planos	Computadoras para diseño de planos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 68,000.00	RD\$ 272,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 512,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o administrador de base de datos SQL se	Curso administrador de base de datos SQL server	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 240,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia de Autocad Architecture	Licencia de Autocad Architecture para Crear planos de los proyectos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 181,500.00	RD\$ 181,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 181,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Curso azure administrator	Curso azure administrator	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 41,216.00	RD\$ 123,648.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 123,648.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ursos de CCNA todos los modulos 3 cupo	Cursos de CCNA todos los modulos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 102,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ma de Pruebas psicométricas (TEST) Sist	Sistema de Pruebas psicométricas (TEST) Sistema	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231505	Software de recursos humanos.	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 600,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
h Tecnológica Omnicanal de Atención Ciudadana	Solución Tecnológica Omnicanal de Atención Ciudadana	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	+
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 28,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estudio sobre Gobierno Digital.	Estudio sobre Gobierno Digital.	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101607	Servicios de formación profesional en telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
gabinetes que integra el suministro de energía prefabricado de gabinetes que integra el suministro de energía y de climatización		Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	3	RD\$ 57,188,452.20	RD\$ 171,565,356.60	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 171,565,356.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencia para seguimiento de proyecto de R	Seguimiento de proyectos técnicos y de Agenda Digital 2030	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 162,000.00	RD\$ 162,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 162,000.00	-

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia para seguimiento de proyecto	Seguimiento de proyectos técnicos y de Agenda Digital 2031	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 119,000.00	RD\$ 238,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 238,000.00	-

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para seguimiento de proyecto de Asana	Seguimiento de proyectos técnicos y de Agenda Digital 2032	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	20	RD\$ 7,260.00	RD\$ 145,200.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 145,200.00	-

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
amiento eventos planificados y Evaluación	Laptop para Seguimiento eventos planificados y Evaluación de los resultados.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia para servicio de mensajería	Servicio de mensajería de texto inteligente (SMS).	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de audio	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar (Home Theater)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161510	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	17	RD\$ 25,000.00	RD\$ 425,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 425,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

ware Manage engine desktop central per	inventario, soporte aplicacion de parches y control remoto para todas las local	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	1	RD\$ 896,000.00	RD\$ 896,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 896,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Switiches varios	witch 24 puertos Fiber Channel para red de almacenamiento y Switch de 48 pu	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 325,000.00	RD\$ 650,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	6	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Taller Api Manager 1er T	Taller Api Manager	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Taller Api Manager 2do T	Taller Api Manager	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Taller Api Manager 3er T	Taller Api Manager	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Taller Api Manager 4to T	Taller Api Manager	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Realización de taller de capacitación	Realización de talleres de capacitación sobre las normas y los procesos de compras y contrata	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio		

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	125	RD\$ 85.00	RD\$ 10,625.00	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	125	RD\$ 85.00	RD\$ 10,625.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RD\$ 8.00	RD\$ 2,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 28,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Recuerdos (souvenirs) 1er Trimestre	Placa de Reconocimiento, Souvenir para el San Valentin	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	50	RD\$ 2,450.00	RD\$ 122,500.00	+
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	460	RD\$ 100.00	RD\$ 46,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 168,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Recuerdos (souvenirs) 2do Trimestre	Placa de Reconocimiento, Souvenir para día de la mujer y por aniversario.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00	+
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	460	RD\$ 100.00	RD\$ 46,000.00	-
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	460	RD\$ 400.00	RD\$ 184,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 355,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Recuerdos (souvenirs) 3er Trimestre	Souvenir por el mes de Cáncer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	460	RD\$ 100.00	RD\$ 46,000.00	+ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 46,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Refrigerio 1er Trimestre	Alimento y bebidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	+ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Refrigerio 3er Trimestre	Alimento y bebidas	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	+ -
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios RMS lite y Cloud	Renovación de internet altamente redundantes y servicio cloud	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia para la herramienta de certificados digitales	Renovación de la herramienta para la emisión, renovación y revocación de certificados digitales	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia para Help Desk	Renovación de licencia del Software Mesa de Servicios de TI (Help Desk).	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia para SoftExpert	Renovación de los servicios de Soporte y Mantenimiento de la Plataforma SoftExpert	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación - Excel Avanzado	Capacitación - Excel Avanzado Requisición de RRHH	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación - Gestión por Procesos e Indicadores	Capacitación - Gestión por Procesos e Indicadores Requisición de RRHH	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación - Gestión Proyectos	Capacitación - Gestión Proyectos, Requisición RRHH	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de música (Radio común)	Equipos de música (Radio común)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161511	Radios	Unidad	17	RD\$ 25,000.00	RD\$ 425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 425,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y promoción	Publicidad y promoción	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 3,300,000.00	RD\$ 3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Permetral Datacenter, metro y .gob	Permetral Datacenter, metro y .gob Prueba de penetración	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151604	Agrimensura	Unidad	6	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
, soporte aplicacion de parches y control	Manejo de inventario, soporte aplicacion de parches y control remoto para todas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	1	RD\$ 896,000.00	RD\$ 896,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 896,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alertas global para toda la infraestructura de monitoreo y alertas global para toda la infraestructura para todas las loca		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 780,000.00	RD\$ 780,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 780,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
virtuales full con funcionalidades de replicacion a servidores virtuales full con funcionalidades de replicacion para al me		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232310	Software de manejo de metadata	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 210,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

de datos Windows, linux Mac, mobile,	Software coleccion de datos Windows, linux Mac, mobile, pc, nube y remoto	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 784,000.00	RD\$ 784,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 784,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de gobernanza, riesgo y cumplimiento	Sistema de gestion de gobernanza, riesgo y cumplimiento de ciberseguridad	Bienes	epcción - Bienes o servicios con exclusivi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ma de gestion de casos Programas de inf	Plataforma de gestion de casos Programas de informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	1	RD\$ 352,800.00	RD\$ 352,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 352,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta de gestión concienteización	Herramienta de gestión concienteización, Programas de informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023	LUGA EJECC ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Evento de Premiación iTICge	Premiación iTICge Evento de 1 día: premiación indicador iTICge	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PMI Wicked Problem solving (3 personas)	PMI Wicked Problem solving (3 personas)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitacion Regulatorio y antisoborno	apacitar al personal de la institución en Cumplimiento Regulatorio y antisoborno	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	125	RD\$ 113.00	RD\$ 14,125.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 14,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencia Asana	Licencias de plataforma para manejo de proyectos como Asana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencia Ms Office 365	Licencia Ms Office 365	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	14	RD\$ 2,000.00	RD\$ 28,000.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencia MS Visio	Licencia MS Visio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	14	RD\$ 2,000.00	RD\$ 28,000.00	+ -
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 28,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de Workspace	Licencias para abastecer la alta demanda de las instituciones del estado	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	5000	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Paquete de Licencias 365	Licencias para abastecer la alta demanda de las instituciones del estado	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Windows Server 2019 datacenter	Licencias Windows Server 2019 datacenter	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Windows Server 2019 standard	Licencias Windows Server 2019 standard segun especificaciones tecnicas en TDR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	30	RD\$ 22,000.00	RD\$ 660,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 660,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tarjetas de presentación (Impresion)	n de Tarjetas de presentación para la Dirección de Relaciones Interinstitucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121512	Impresión en relieve	Unidad	1600	RD\$ 10.00	RD\$ 16,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 16,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Brouchure Institucional	esion de Brouchure Institucional (Dirección de Relaciones Interinstitucionales e	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	8000	RD\$ 40.00	RD\$ 320,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 320,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

Licencia de SD-WAN monitor	Licencia de SD-WAN monitor	Bienes	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 1,950,000.00	RD\$ 1,950,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,950,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suministro de Vajillas 1er Semestre	Suministro de Vajillas 1er Semestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	240	RD\$ 200.00	RD\$ 48,000.00	+	
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-	
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	-	
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	90	RD\$ 400.00	RD\$ 36,000.00	-	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	210	RD\$ 300.00	RD\$ 63,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 252,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suministro de Vajillas 2do Semestre	Suministro de Vajillas 2do Semestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	240	RD\$ 200.00	RD\$ 48,000.00	+
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	-

48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	90	RD\$	400.00	RD\$	36,000.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	210	RD\$	300.00	RD\$	63,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	252,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos para uso de la institucion y Puntos	Electrodomesticos para uso de la institucion y Puntos GOB	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	22	RD\$ 16,000.00	RD\$ 352,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 70,000.00	RD\$ 420,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	28	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,680,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,452,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neveras, Lavadoras y estufas	Electrodomesticos varios 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 36,000.00	RD\$ 468,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	17	RD\$ 23,000.00	RD\$ 391,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	13	RD\$ 22,000.00	RD\$ 286,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,145,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mercancía promocional (Escolares)	Mercancía promocional (Escolares)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	

Eliminar Procedimiento

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	400	RD\$ 600.00	RD\$ 240,000.00	+
80141605	Mercancía promocional	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Artículos Ferreteros Juego de Destornilladores	Juego de Destornilladores y Juego de Destornilladores de Precisión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	+
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 25,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Desechables cocina 1er Trimestre	Desechables cocina	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	+
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Desechables cocina 2do Trimestre	Fundas desechables cocina 2do Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	+
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Desechables cocina 3er Trimestre	Desechables cocina 3er Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	+
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Desechables cocina 4to Trimestre	Desechables cocina 4to Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	+
						-

52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de Limpieza 1er Trimestre	Suministros de Limpieza 1er Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	192	RD\$ 120.00	RD\$ 23,040.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	143	RD\$ 700.00	RD\$ 100,100.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2250	RD\$ 300.00	RD\$ 675,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	53	RD\$ 500.00	RD\$ 26,500.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00	-
12161903	Agentes de espuma	Unidad	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	50	RD\$ 760.00	RD\$ 38,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	18	RD\$ 250.00	RD\$ 4,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	143	RD\$ 700.00	RD\$ 100,100.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	45	RD\$ 800.00	RD\$ 36,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	21	RD\$ 800.00	RD\$ 16,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	98	RD\$ 1,000.00	RD\$ 98,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,401,290.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza 2do Trimestre	Suministros de Limpieza 2do Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	192	RD\$ 120.00	RD\$ 23,040.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	143	RD\$ 700.00	RD\$ 100,100.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2250	RD\$ 300.00	RD\$ 675,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	53	RD\$ 500.00	RD\$ 26,500.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00	-
12161903	Agentes de espuma	Unidad	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	50	RD\$ 760.00	RD\$ 38,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	18	RD\$ 250.00	RD\$ 4,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	143	RD\$ 700.00	RD\$ 100,100.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	45	RD\$ 800.00	RD\$ 36,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	21	RD\$ 800.00	RD\$ 16,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	98	RD\$ 1,000.00	RD\$ 98,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,401,290.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza 3er Trimestre	Suministros de Limpieza 3er Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	192	RD\$ 120.00	RD\$ 23,040.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	142	RD\$ 700.00	RD\$ 99,400.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2250	RD\$ 300.00	RD\$ 675,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	52	RD\$ 500.00	RD\$ 26,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00	-
12161903	Agentes de espuma	Unidad	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	50	RD\$ 760.00	RD\$ 38,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	18	RD\$ 250.00	RD\$ 4,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	142	RD\$ 700.00	RD\$ 99,400.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	45	RD\$ 800.00	RD\$ 36,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	21	RD\$ 800.00	RD\$ 16,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	97	RD\$ 1,000.00	RD\$ 97,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,391,390.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de Limpieza 4to Trimestre	Suministros de Limpieza 4to Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	192	RD\$ 120.00	RD\$ 23,040.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	142	RD\$ 700.00	RD\$ 99,400.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00	-

47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	-
47131603	Espojas	Unidad	36	RD\$	200.00	RD\$	7,200.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2250	RD\$	300.00	RD\$	675,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	52	RD\$	500.00	RD\$	26,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	RD\$	150.00	RD\$	13,500.00	-
12161903	Agentes de espuma	Unidad	90	RD\$	300.00	RD\$	27,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	50	RD\$	760.00	RD\$	38,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	500	RD\$	2.00	RD\$	1,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	18	RD\$	250.00	RD\$	4,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	142	RD\$	700.00	RD\$	99,400.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	45	RD\$	800.00	RD\$	36,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	21	RD\$	800.00	RD\$	16,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	97	RD\$	1,000.00	RD\$	97,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,391,390.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina, salas de espera, etc	Moviliarios de oficina, salas de espera, etc	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30161801	Armarios	Unidad	462	RD\$	6,000.00	RD\$ 2,772,000.00	-
30161801	Armarios	Unidad	6	RD\$	12,000.00	RD\$ 72,000.00	-
30161801	Armarios	Unidad	60	RD\$	12,000.00	RD\$ 720,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	24	RD\$	20,000.00	RD\$ 480,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	24	RD\$	10,000.00	RD\$ 240,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RD\$	10,000.00	RD\$ 80,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	476	RD\$	15,000.00	RD\$ 7,140,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$	15,000.00	RD\$ 90,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	310	RD\$	15,000.00	RD\$ 4,650,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	16,244,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Mobiliarios varios oficina	Mobiliarios varios oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30161801	Armarios	Unidad	1	RD\$ 13,300.00	RD\$ 13,300.00	+
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 49,000.00	RD\$ 49,000.00	-
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	5	RD\$ 21,700.00	RD\$ 108,500.00	-
30161801	Armarios	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 19,600.00	RD\$ 19,600.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 21,000.00	RD\$ 210,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	16	RD\$ 18,200.00	RD\$ 291,200.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 21,700.00	RD\$ 217,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 961,100.00	

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	536,379,406.56
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		120
CAPÍTULO		
SUB CAPÍTULO		
UNIDAD EJECUTORA		
UNIDAD DE COMPRA	encial de Tecnologías de la Información y Comunicación	
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	101,326,786.68
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	421,052,619.88
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	14,000,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	11,293,860.00
MIPYME MUJER	RD\$	1,027,500.00
NO MIPYME	RD\$	524,058,046.56
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,537,473.00
COMPRA MENOR	RD\$	36,527,850.68
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	37,745,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	62,804,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	240,754,092.60
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	156,010,990.28
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación  
Deligne Alberto Ascencion Vasquez - Encargado de Compras y Contrataciones (08/02/2023 13:36 AST)  
Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrónico:  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/204431a9-bc61-4028-bed6-a2c9df3a38d3>



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación  
Juan Vidal Pardilla Guerrero - Director Administrativo y Financiero (08/02/2023 14:06 AST)  
Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrónico:  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/8825e99e-b4b5-4e20-b4bb-ed5defe86089>